



РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

 №

О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя Лазукова Л.В. от 02.10.2024 № Прдп-85-24 и внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 219 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

Рассмотрев протест прокурора города Симферополя Лазукова Л.В. от 02.10.2024 № Прдп-85-24, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Протест прокурора города Симферополя Лазукова Л.В. от 02.10.2024 № Прдп-85-24 удовлетворить.
- 2. Внести изменения в решение 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 219 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее- решение), изложив пункт 1.3 приложения к решению в следующей редакции:

- «1.3. Правовую основу осуществления ТОС в городском округе составляют: Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Конституция Республики Крым, Закон Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устав муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, настоящее Положение, устав территориального общественного самоуправления, в целом федеральное законодательство и законодательство Республики Крым.».
- 3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Назар Т.В.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета Республики Крым и обнародовать в установленном порядке.
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления (Белик С.В.).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя Лазукова Л.В. от 02.10.2024 № Прдп-85-24 и внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 219 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления

и организации местного самоуправления С.В. Белик

И.о. управляющего делами аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым Т.В. Назар

Начальник управления правового, кадрового и финансового обеспечения аппарата Симферопольского совета Республики Крым

городского совета Республики Крым Г.В. Белоус

Глава администрации горола Симферополя

города Симферополя М.С. Афанасьев

Начальник департамента внутренней политики, информационного и организационного обеспечения Администрации города

Симферополя Республики Крым А.В. Федотов

Докладчик по данному вопросу: заместитель главы администрации города Симферополя А.Н.Семенченко

Проект решения внесен главой администрации города Симферополя Афанасьевым М.С.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя Лазукова Л.В. от 02.10.2024 № Прдп-85-24 и внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 219 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

- 1. Прокуратура города Симферополя;
- 2. Аппарат Симферопольского городского совета;
- 3. Администрация города Симферополя;
- 4. Правовой департамент администрации города Симферополя.
- 5. Департамент внутренней политики, информационного и организационного обеспечения администрации города Симферополя

Начальник департамента внутренней политики, информационного и организационного обеспечения Администрации города Симферополя Республики Крым

А.В. Федотов